Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Julho de 2013 Fortaleza, Ano IV - Edição 762Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº. 98/2013

O DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO que a Portaria nº. 67/2013, publicada no D.J.E do dia 29/05/2013, determinou a realização de Sindicância

para apurar fatos apontados na Providência nº. 8501768-22.2012.8.06.0026;
CONSIDERANDO que a referida Portaria designou os Senhores Juízes Corregedores Auxiliares Neuter Marques Dantas

Neto, Francisco Mauro Ferreira Liberato e João Everardo Matos Biermann, para sob a presidência do primeiro, integrarem a
comissão sindicante;

CONSIDERANDO que o Dr. Francisco Mauro Ferreira Liberato, membro da comissão sindicante, encontra-se no gozo de
férias;

RESOLVE, nos termos do artigo 59, inciso XI, do Código de Organização Judiciária do Estado do Ceará e do artigo 14, inciso
X, do Regimento Interno desta Corregedoria-Geral da Justiça, DESIGNAR o Dr. Marcelo Roseno de Oliveira, Juiz Corregedor
Auxiliar, em substituição ao Dr. Francisco Mauro Ferreira Liberato, somente para oficiar no ato (audiência de instrução) a
realizar-se no dia 19 (dezenove) de julho do corrente ano.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA, em Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos dezesseis (16) dias
do mês de julho do ano de dois mil e treze (2013).

DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº. 460/2013

O Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua, desta Comarca de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, o Juiz de Direito
Francisco Luciano Lima Rodrigues, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8507684-63.2013.8.06.0001, de interesse do Dr. Flávio Luiz Peixoto
Marques, Juiz de Direito desta Comarca,

RESOLVE: designar o Dr. Eli Gonçalves Júnior, Juiz de Direito desta Comarca, para sem prejuízo das suas atuais atribuições,
responder pela 11ª e 13ª Varas Criminais, no período de 15 a 22 de julho de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza,15 de julho de 2013.

Francisco Luciano Lima Rodrigues
Juiz Diretor

PORTARIA Nº. 461/2013

O Diretor do Fórum, desta Comarca de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, o Juiz de Direito Francisco Luciano
Lima Rodrigues, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: tornar sem efeito, em parte, a Portaria nº 398/2013-DF, que designou Ezequias da Silva Leite, Juiz de
Direito, para responder pelo expediente da Vara Única de Delitos do Trânsito no período de 15.07.13 a  04.08.13, e
designar Elizabeth Santos Vale Rodrigues, Juíza de Direito, para responder pela referida Vara no período acima citado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 15 de julho de 2013.

Francisco Luciano Lima Rodrigues
Juiz Diretor

PORTARIA Nº. 462/2013

O Diretor do Fórum, desta Comarca de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, o Juiz de Direito Francisco Luciano
Lima Rodrigues, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

46331
Realce